UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
UNOESC CAMPUS DE XANXERÊ

VICE-REITORIA DE CAMPUS

EDITAL VR/PSD/UNOESC/XXÊ/EXP Nº 006/2011

Homologa resultado relativo às inscrições ao
Processo Seletivo de Docentes do Colégio e Pré-
Vestibular Expressivo para ingresso no primeiro
semestre do ano de 2012 na Fundação Universidade
do Oeste de Santa Catarina (FUNOESC) – Campus de
Xanxerê – e dá outras providências.

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina, Unoesc Campus de
Xanxerê, Instituição Educacional, com sede na Rua Dirceu Giordani, 696, na cidade de Xanxerê
(SC), inscrita no CNPJ sob o nº 84.592.369/0005-54, mantida pela Fundação Universidade do
Oeste de Santa Catarina – FUNOESC, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,
torna público o presente edital homologatório relativo às inscrições ao Processo Seletivo de
Docentes do Colégio e Pré-Vestibular Expressivo, para ingresso no primeiro semestre do ano de
2012 na Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (FUNOESC) – Campus de Xanxerê,
bem como fixa cronograma para realização das provas.

1. DOS RESULTADOS

1.1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CURSO COMPONENTE CURRICULAR CANDIDATOS HOMOLOGADOS
Ensino Fundamental

(séries iniciais)
 NADIA MARIA BRUM BORGES

Ensino Fundamental
(séries iniciais)

Ciências MONICA TAVARES DE BARROS

Ensino Médio Biologia MONICA TAVARES DE BARROS

Educação Infantil Educação Física ROBERTA PAULA MEZZALIRA

Ensino Fundamental
(séries finais)

Educação Física HELIO CIDADE FILHO

Auxiliar de Classe Educação Infantil MIRYÃ VAZ DE ALMEIDA

1.2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME CURSO COMPONENTE
CURRICULAR

MOTIVO

MONICA TAVARES DE
BARROS

Ensino Fundamental
(séries finais) Ciências

Não atender ao disposto no item 1.3.4.1
(taxa de inscrição) do Edital
VR/PSD/UNOESC/XXE/EXPN°005/2011

ROBERTA PAULA
MEZZALIRA

Ensino Fundamental
(séries iniciais) Educação Física

Não atender ao disposto no item 1.3.4.1
(taxa de inscrição) do Edital
VR/PSD/UNOESC/XXE/EXPN°005/2011

UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
UNOESC CAMPUS DE XANXERÊ

VICE-REITORIA DE CAMPUS

MARIACELI SERPA RAMOS Ensino Fundamental
 (séries iniciais)

Educação Física

Não atender ao disposto no item 1.3.1
(curriculum vitae no modelo LATTES
(CNPq) do Edital
VR/PSD/UNOESC/XXE/EXPN°005/2011

MARIACELI SERPA RAMOS Ensino Fundamental
(séries finais) Educação Física

Não atender ao disposto no item 1.3.1
(curriculum vitae no modelo LATTES
(CNPq) e item 1.3.4.1 (taxa de inscrição)
do Edital
VR/PSD/UNOESC/XXE/EXPN°005/2011

LISLAINE VARELLA DE
JESUS GIACHIN

Educação Infantil Auxiliar de Classe

Não atender ao disposto no item 1.3.1
alínea “a”   (curriculum vitae no modelo
LATTES (CNPq) e item 1.3.1 alínea “d”
(prova de ter votado ou justificado a
omissão, na última eleição) do Edital
VR/PSD/UNOESC/XXE/EXPN°005/2011

2. CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A PROVA DIDÁTICA E O CRONOGRAMA DAS
PROVAS E ENTREVISTAS

2.1. As provas didáticas e entrevistas nos termos dos itens 6.3 e 6.4 do Edital
VR/PSD/UNOESC/XXE/EXP N° 005/2011 serão realizadas,  conforme abaixo:

Curso Componente
Curricular

Ponto Temático Candidato Data   Horário  Local

Educação Infantil Educação
Física

Cantiga de Roda e Brincadeiras
no Desenvolvimento Motor.

ROBERTA PAULA
MEZZALIRA

19/12/2011 08:30 Colégio Expressivo

Ensino
Fundamental
(séries finais)

Educação
Física

Esportes Modificados – Jogos
pré-esportivos

HELIO CIDADE
FILHO

19/12/2011 09:15 Colégio Expressivo

Ensino
Fundamental

(séries iniciais)

O homem e o ambiente. Água,
ar e solo formadores do

ambiente natural

NADIA MARIA
BRUM BORGES

19/12/2011 13:30 Colégio Expressivo

Ensino
Fundamental
(séries iniciais)

Ciências Sistemas do Corpo Humano
MONICA TAVARES

DE BARROS
19/12/2011 14:15 Colégio Expressivo

Ensino Médio Biologia Herança ligada ao Sexo
MONICA TAVARES

DE BARROS
19/12/2011 15:00 Colégio Expressivo

Auxiliar de Classe Educação
Infantil

Produzir uma redação com
tema a ser definido pela
Comissão de Avaliação

MIRYÃ VAZ DE
ALMEIDA

19/12/2011 13:30 Colégio Expressivo

2.2. Para a apresentação da prova didática serão disponibilizados os seguintes recursos: quadro-
branco, retroprojetor, computador e projetor multimídia.

2.3. O candidato que não se apresentar ou se apresentar após o horário estabelecido para a
prova didática e para a entrevista será desclassificado.

UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
UNOESC CAMPUS DE XANXERÊ

VICE-REITORIA DE CAMPUS

2.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Campus de Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo,
adendos a este edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

       Xanxerê (SC), 15 de dezembro de 2011.

Prof. Genesio Téo
               Vice Reitor de Campus